
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: ENRIETTO Raffaella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 6 DEL 12/02/2024 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI 
ANNO 2024 - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - CIG:8854462531 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di febbraio, nel proprio ufficio: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TRUCANO Giovanni Domenico 
 

Premesso che il Comune di Pratiglione aderisce al Consorzio Canavesano Ambiente, CCA, Consorzio 
obbligatorio di Bacino ex Legge Regionale n. 24/2002, deputato nel Bacino 17, alle funzioni di governo 
relative ai servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani, gestiti in forma integrata; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30.09.2013 avente ad oggetto: “Servizio 

di Raccolta e Trasporto dei Rifiuti - Presa d’atto della deliberazione dell'Assemblea Consortile del CCA n. 
8 del 16.09.2013 - Determinazioni” con la quale si è approvato il contratto di servizio relativo alla 
gestione integrata del ciclo dei rifiuti; 

 
Vista la nota protocollo n.201 del 15 novembre 2013, pervenuta in data 19.11.2013 ns.prot.n.1745 

avente ad oggetto: “Contratto di appalto del servizio raccolta e trasporto rifiuti a Teknoservice srl con 
sede in Piossasco (TO)” con la quale viene comunicato che a seguito dell’aggiudicazione definitiva a 
Teknoservice srl del servizio raccolta rifiuti nei 51 Comuni dell’ex- sub ambito B, D del Bacino 17, 
disposta con determinazione n. 9 del 12.07.2013, nonché dell’esecuzione anticipata del servizio a 
decorrere dal 15.10.2013 sono stati stipulati i seguenti documenti: 

- Contratto di appalto a Teknoservice srl per il servizio raccolta e trasporto rifiuti per 7 anni, in 
data 28.10.2013, atto pubblico a rogito Notaio Dr. Sergio D’Arrigo di Ivrea, stipulato dal CCA in 
nome e per conto dei 51 Comuni dell’ex sub ambito B, D del Bacino 17, registrato a Ivrea il 
29.10.2013; 

- Scrittura provata formale di adesione al contratto suddetto, con vincolo parziario e nei limiti della 
rispettiva quota, sottoscritta da 50 Comuni ed autenticata dal Notaio DR. Sergio D’Arrigo – Rep. 
39.937, registrata a Ivrea il 11.11.2013; 

 
Dato atto che con la nota sopra richiamata il Consorzio Canavesano Ambiente comunica altresì che i 

Comuni fruitori del servizio dovranno inserire nei mandati di pagamento emessi a favore della ditta in 
oggetto il seguente codice CIG:8854462531; 

 
 
 
Considerato  che il piano finanziario relativo all’anno 2024 non  è ancora stato approvato e trasmesso 

a codesto Ente 
 
Dato atto che questa Amministrazione impegna  complessivi € 45.200,00 oltre IVA 10% pari a 

complessivi € 49.720,00, su base presunta riferita a quanto affidato con Determinazione n. 8 del 
27/01/2023. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: ENRIETTO Raffaella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
Considerato, in attesa dell’approvazione da parte dei Comuni del Piano Finanziario per l’anno 2024, 

dover provvedere all’impegno di spesa per l’anno corrente per il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti 
solidi urbani e per il servizio di smaltimento dei rifiuti stessi, quantificato sulla base del piano finanziario 
2023. 
 

 
Considerato che: 
 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopra indicata a seguito dell’acquisizione del 

DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2;  
 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 12.12.2023 avente ad oggetto: “Esame ed   
approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026”; 

 
Visti: 
 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” ed s.m.i., con particolare riferimento all’art.163; 
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 

richiamate, per il servizio raccolta trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2023 
che viene gestito dalla ditta Teknoservice s.r.l - Viale dell’Artigianato 10– 10045 Piossasco (TO) – 
P.IVA 08854760017 – la somma complessiva presunta di € 45.200,00 + Iva 10%, per un totale di €. 
49.720,00; 
 

2. di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la spesa complessiva di €. 49.720,00 all’intervento 09.03.1 - CAP: 
3550/2/1 “Raccolta, trasporto e smaltimento R.S.U.” gestione competenza esercizio 2024 del 
bilancio di Previsione 2024/2026; 

 
3. di dare atto che: 
 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta indicata a seguito dell’acquisizione del 

DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2; 
 sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è stato richiesto direttamente dal Consorzio 

Canavesano Ambiente ed è il seguente: 8854462531. 
 
4. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si 
rilascia formalmente parere favorevole. 

 
5. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Pratiglione, nel 

rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: ENRIETTO Raffaella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito 

 
7. Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario, per i successivi e conseguenti adempimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to TRUCANO Giovanni Domenico 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pratiglione.  Responsabile Procedimento: ENRIETTO Raffaella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo 
C 
 
 

2024 50 09031 3550 2 1 49.720,00 

 
 
 
 [X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 

bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 e nel rispetto di quanto previsto con deliberazione della Giunta comunale n.47 del 22/12/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 [ ]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 
Pratiglione, lì 12/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (TRUCANO Giovanni Domenico) 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 13/03/2024. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  (Dr. Claudio Riccardo GIACHINO) 
  

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
Pratiglione, li   IL FUNZIONARIO DELEGATO TRUCANO Giovanni 

Domenico 


